
 

 

UCHWAŁA NR VI/56/2023 

RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt   

w Dziennym Domu Pomocy im. bł. ks. Augusta Czartoryskiego w Cieplicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 1 oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Adamówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym 

w formie dziennego domu pomocy. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) ośrodek wsparcia: dzienny dom pomocy, 

2) dzienny dom pomocy: Dzienny Dom Pomocy im. bł. ks. Augusta Czartoryskiego w Cieplicach, z siedzibą 

Cieplice 126 A, 37-534 Adamówka, 

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

4) dochód - dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej, 

5) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w Dziennym Domu Pomocy im. bł. ks. Augusta 

Czartoryskiego w Cieplicach, 

6) pobyt - okres przebywania osoby w Dziennym Domu Pomocy im. bł. ks. Augusta Czartoryskiego w 

Cieplicach określony w decyzji administracyjnej, 

7) uczestnik – osoba starsza, nieaktywna zawodowo, w wieku poprodukcyjnym (kobieta pow. 60 r.ż., 

mężczyzna pow. 65 r.ż.), zamieszkująca obszar Gminy Adamówka, wymagająca wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności) niemogąca samodzielnie 

wykonywać co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu Pomocy im. bł. ks. Augusta Czartoryskiego w Cieplicach ustala 

podmiot kierujący, czyli Centrum Usług Społecznych w Adamówce, z siedzibą Adamówka 97, 37-534 

Adamówka w uzgodnieniu z osobą kierowaną. 

2. Opłata za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone 

w Dziennym Domu Pomocy im. bł. ks. Augusta Czartoryskiego w Cieplicach. 

§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, o których mowa w § 1, uzależniona jest od 

wysokości dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 5447



§ 5. Ustala się następujące zasady opłatności za pobyt w ośrodku wsparcia: osobom, których dochód 

przekracza kwotę 100% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, pomoc w formie pobytu w ośrodku prowadzonym w formie dziennego domu pomocy, udzielana 

jest odpłatnie w wysokości określonej w poniższej tabeli, nie więcej niż pełny koszt usługi wynoszący  

1 000,00 zł miesięcznie: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w procentach 

Wskaźnik odpłatności (wyrażony w procentach) za 

pobyt w ośrodku wsparcia, którą ponosi 

odpowiednio osoba samotnie gospodarująca lub 

osoba w rodzinie  

 

(% miesięcznego dochodu netto osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie) 

pow. 100% do 150% 0 % 

pow. 150 % do 15 % 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Adamówce. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr IV/29/2022 Rady Gminy Adamówka z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie dziennego 

domu pomocy oraz Uchwała nr  V/41/2022 Rady Gminy Adamówka z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr IV/29/2022 Rady Gminy Adamówka z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie 

dziennego domu pomocy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Kyć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5447


		2023-12-06T13:12:59+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




